
 

Dokumentnr.: 25/15276-1  side 1 av 3 
 

  
 
Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 25/15276-1 
Saksbehandler Kristoffer Øverland 

 
Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  22.05.2025 

   

 
Tildeling av tilskudd for utvikling av kyststier i Agder 2025 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø fordeler 500 000 kroner over tilskuddsordningen for 
utvikling av kyststi som følger: 
 

1. 350 000 kroner til Friluftsrådet Sør til tiltaket «Etablering av kyststi i Tvedestrand 
med start fra Arendal grense i vest». 
 

2. 150 000 kroner til Kristiansand kommune til tiltaket «Skiltplan for kyststi Tangen – 
Hamresanden». 

 
 
Vedlegg 
Retningslinjer for tilskuddsordning for utvikling av kyststier i Agder 
Søknad fra Kristiansand kommune 
Søknad fra Friluftsrådet Sør 
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Sammendrag 
 
I budsjettet for 2025 er det avsatt 500 000 kroner for å støtte opp under utvikling av kyststi. 
Midlene fordeles ved en tilskuddsordning og fylkeskommunen har mottatt to søknader for 
2025. Fylkeskommunedirektøren foreslår å innvilge begge søknadene, men at det gis et 
redusert tilskudd til Friluftsrådet Sør på grunn av begrenset tilskuddsramme. Da det 
innstilles på å gi fylkeskommunalt tilskudd over 300 000 kroner, legger 
fylkeskommunedirektøren her saken frem for politisk behandling, jamfør 
delegeringsreglementet.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Kyststi er blant de viktigste tilretteleggingstiltakene for friluftslivet. Kyststier binder sammen 
friluftslivsområder og møteplasser, tilgjengeliggjør attraktiv strandsone og bidrar til økt 
utøvelse av friluftsliv. Administrativt arbeid med planlegging av kyststi er imidlertid svært 
ressurskrevende, spesielt i nærheten av boliger, fritidsbebyggelse og annen infrastruktur. 
Det finnes flere tilskuddsmuligheter for fysisk tilrettelegging av stier (f.eks. anleggelse av 
trasé, skilting, merking), men i liten grad tilskuddsordninger som åpner for å kunne gi 
støtte til administrative utgifter knyttet til planleggingsfasen av stiprosjekter. 
Fylkeskommunen har derfor en tilskuddsordning der kommuner og friluftsråd kan søke 
støtte til slike utgifter. Tilskuddsordningen kan yte støtte til ulike former for 
planleggingsarbeid, som for eksempel arbeid med grunneieravtaler, utredninger, 
skiltplanlegging og lignende. 
 
Fylkeskommunen har for 2025 mottatt to søknader med en total søknadssum på 650 000 
kroner, mens total tilskuddsramme er 500 000 kroner. Søkerne er Friluftsrådet Sør og 
Kristiansand kommune. Da det innstilles på å gi tilskudd på over 300 000 kroner legger 
fylkeskommunedirektøren her saken frem for politisk behandling, jamfør 
delegeringsreglementet.    
 
Fylkeskommunedirektøren vil med det samme opplyse om at behandlingen av de øvrige 
tilskuddsordningene for friluftsliv legges frem til orientering for hovedutvalget etter 
sommeren, jamfør delegeringsreglementet. 
 
 
 
Vurderinger 
 
Søknadene er vurdert etter de vedtatte retningslinjene der det følgende er prioritert: 
 
• Tiltak der søker stiller med egenandel (arbeidstimer eller midler)  
• Kyststi som er forankret i kommunale planer eller vedtak  
• Kyststi i og ved byer og tettsteder.  
• Kyststi som binder eksisterende stier og friluftslivsområder sammen.  
 
 
Søknaden fra Friluftsrådet Sør gjelder videre arbeid med kyststi fra Arendals grense mot 
Tvedestrand, der kyststien i dag slutter, gjennom Tvedestrand mot Risør. Friluftsrådet Sør 
har jobbet med etablering av kyststi i samarbeid med kommunene i mange år. 
Fylkeskommunedirektøren mener Friluftsrådet Sør med dette arbeidet har hatt en 
avgjørende betydning for realiseringen av kyststi i østre deler av Agder. Friluftsrådet 
jobber i tett samarbeid med kommunen og traseen skal legges der den er vedtatt politisk. 
Søknaden treffer svært godt tilskuddsordningens prioriteringer og 
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fylkeskommunedirektøren foreslår derfor å gi tilskudd til søknaden. Søknadssummen, 
500 000 kroner, er imidlertid høy sett i forhold til tilskuddsrammen og det foreslås derfor å 
gi et redusert tilskudd på 350 000 kroner.  
 
Søknaden fra Kristiansand kommune gjelder arbeid med skiltplan for strekningen fra 
Kongsgårdbukta til Hamresanden. Kommunen jobber med en sammenhengende kyststi 
gjennom kommunen, og søknaden gjelder en delstrekning av denne. 
Fylkeskommunedirektøren mener den aktuelle strekningen er svært viktig da den går 
gjennom folkerike områder. Det er flere statlig sikrede friluftslivsområder og badeplasser 
langs den aktuelle traseen. Kyststitraseen er også forankret i kommuneplanen og 
kommunen har satt av egenandel. Søknaden treffer derfor svært godt på 
tilskuddsordningens prioriteringer, og fylkeskommunedirektøren mener søknadssummen 
på 150 000 kroner kan innvilges. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Turruter, og kyststier spesielt, er av vesentlig betydning for å nå satsingsområdet om et 
attraktivt og miljøvennlig Agder. Turstier bidrar til økt utøvelse av friluftsliv, brukes av alle 
aldersgrupper og stimulerer i mange tilfeller også til mindre bruk av bil. Realisering av 
kyststi bidrar til å sikre tilgang til spesielt attraktive grøntområder nær sjøen, skaper gode 
koblinger mellom møteplasser og nærturområder, og bidrar til å formidle lokal kultur og 
historie.  
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tildelingen er innenfor rammen som er avsatt til formålet i budsjettet for 2025. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren mener begge søknadene kvalifiserer for støtte. På grunn av 
høy søknadssum og begrensede tilskuddsrammer foreslås det å gi et redusert tilskudd til 
Friluftsrådet Sør. 
 
 
Kristiansand, Klikk eller trykk for å skrive inn en dato. 
 
 
Tine Sundtoft 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


